
RE\1290476CS.docx PE756.631v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0460/2023

8.11.2023

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

na téma „Obrana právního státu ve Španělsku“

Jorge Buxadé, Mazaly Aguilar, Hermann Tertsch, Margarita de la Pisa



PE756.631v01-00 2/2 RE\1290476CS.docx

CS

B9-0460/2023

Návrh usnesení Evropského parlamentu na téma „Obrana právního státu ve Španělsku“

Evropský parlament,

– s ohledem na články Smlouvy o fungování Evropské unie, které se týkají dodržování, 
prosazování a ochrany demokracie, právního státu a základních práv v Unii,

– s ohledem na články 2, 6, 7, 11 a 19 Smlouvy o Evropské unii,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Generální rada soudní moci Španělska rozhodla, že návrh 
amnestie, o kterém Pedro Sánchez vyjednává, aby získal v parlamentu hlasy těch, na 
které by se amnestie vztahovala, je otevřeně protiústavní a znamenal by konec právního 
státu ve Španělsku;

B. vzhledem k tomu, že profesní sdružení španělských soudců se rozhodně postavilo proti 
připravovanému zákonu o amnestii pro pučisty, jehož jasným cílem je potlačit soudní 
moc a který by znamenal konec demokracie ve Španělsku a zánik právního státu;

1. odsuzuje skutečnost, že úřadující premiér Pedro Sánchez je připraven souhlasit 
s podkopáním ústavního pořádku a právního státu ve Španělsku pouze proto, aby se 
udržel u moci;

2. rozhodně a důrazně odsuzuje záměr Pedra Sáncheze nechat se jmenovat předsedou 
vlády Španělska a odchýlit se tak od zásady právního státu; 

3. žádá Komisi, aby na tento záměr reagovala a aby jej odsoudila.


